
CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , 2020.
(Do Sr. ENIO VERRI)

Requer,  nos  termos do artigo 155 do Regimento
Interno,  tramitação  sob  o  regime  urgência  do
Projeto de Decreto Legislativo nº 150, de 2020.

Senhor Presidente:

Requeiro que o Projeto de Decreto Legislativo nº 150, de 2020 (susta os
efeitos dos Editais INEP nº 25, de 30 de março de 2020, e INEP nº 27, de 30 de março
de 2020, ambos editados pelo Instituto de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio
Teixeira  (INEP),  vinculado ao  Ministério  da  Educação), de autoria  do  deputado
CARLOS VERAS (PT-PE), passe a tramitar sob o regime de urgência, nos termos do
artigo 155 do Regimento Interno.

Sala das sessões,      maio de 2020.

Deputado ENIO VERRI (PT-PR)
Líder do PT 

*C
D2

00
16

25
17

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o 
as

sin
ad

o 
po

r E
ni

o 
Ve

rr
i (

PT
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o 
po

nt
o 

SD
R_

56
44

9,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a 
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o 
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o 

At
o

da
 M

es
a 

n.
 8

0 
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
00

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
05

/2
02

0 
12

:3
2



Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Enio Verri )

 

 

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Decreto

Legislativo nº 150, de 2020.

 

 

Assinaram eletronicamente o documento CD200162517300, nesta ordem:

 

 1  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT        

 2  Dep. Alessandro Molo (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(p_7204)

 3  Dep. Hugo Leal (PSD/RJ)

 4  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.
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Infoleg - Autenticador
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